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بازار

طلا

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران:
کاهش شدید قیمت  نخواهیم داشت

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در مورد پیش بینی روند 
بازار طلا و سکه در روزهای آتی با توجه به کاهش قیمت ها 
از ابتدای هفته می گوید: »قیمت ها در یک ماه گذشته ثبات و 
کاهش نسبی خود را طی کرده و احتمال اینکه شاهد کاهش 
شدید قیمت ها باشیم بسیار کم اســت.« نادر بذرافشان در 
گفت و گو با همشــهری  خاطرنشــان کرد: »از ابتدای هفته 
اونس جهانی طلا حدود 68دلار کاهش قیمت داشــت که 

این موضوع در بازار داخلی ما سبب کاهش قیمت ها شد.«
 به تبعیت از کاهش اونس جهانی طلا:

هر گرم طلای 18عیار تقریبا با 52هزار تومان کاهش به 
3میلیون و 338هزار تومان رسید.

سکه امامی با حدود 400هزار تومان کاهش به 40میلیون 
و 500هزار تومان رسید.

ربع سکه هم 200تا 300هزار تومان کاهش قیمت داشت.

کاهش ساخت طلای تزئینی در کشور
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهــران در مورد وضعیت تقاضا 
در بازار طلا و ســکه می گوید: »متأسفانه تقاضا در صنعت ما 
به شدت پایین است و این شرایط از ابتدای سال بدتر شده است 
به گونه ای که در 3 ماه گذشــته حدود 85درصد تولید طلای 
ساخته شده در کشور کاهش داشــته است.« نادر بذرافشان 

درباره دلایل کاهش تولید طلای ساخته شده، گفت: 
 از دی ماه سال گذشته که بحث ثبت معاملات در 
سامانه جامع تجارت مطرح شد، مشکلات صنف ما 
بیشتر شد و با توجه به ابهامات این طرح واحدهای 
تولیدی ما حتی شب عید در تهیه مواداولیه خود دچار 

مشکل بودند و فعالیتشان کاهش پیدا کرد.
بعد از عید هم یک ماه، ماه رمضان را داشتیم و پس 
از آن با اجرایی شدن ســامانه جامع تجارت شاهد 
اعتراض همکارانمان بودیم که سبب شد بازار طلا عملا 
حالت نیمه تعطیل به خود بگیرد و همه اینها شرایط 

صنف ما به خصوص بخش تولید را بحرانی کرد.

وام مسکن 2درصدی برای محرومان
متقاضیان نهضت ملی مسکن در دهک های اول و دوم 400میلیون تومان وام قرض الحسنه دریافت می کنند

گشتی در اقتصاد

انجمن سویای آمریکا اعلام کرد: کشاورزان 
آمریکایی موادغذایی را در جنگ تجاری با 
چین دخالت ندهند، چرا که افزایش تنش 
بر سر بازار غلات بین واشنگتن و پکن باعث 

کاهش تجارت کشاورزی خواهد شد.

مدیرکل استاندارد اســتان تهران از صدور 
نخستین پروانه استاندارد اجباری خدمات 
پس از فروش خودرو خبر داد و اعلام کرد: 
تولید و عرضه کالاهای مشمول استاندارد 

اجباری بدون مجوز استاندارد ممنوع است.

مدیرعامل شــرکت روس نفت از افزایش 
ظرفیت مازاد تولید توسط برخی کشورهای 
عربی صادرکننده نفت به شدت انتقاد کرد و 
گفت: ایجاد ذخایر توسط شرکت های عربی و 
خاورمیانه ممکن است قیمت را کاهش دهد.

وزارت نیرو می گوید: هم اکنون 6 اســتان 
کشــور با تنش آبی روبه رو هستند که این 
استان ها به ترتیب شــامل تهران، بوشهر، 
قزوین، فــارس، ســمنان و چهارمحال و 

بختیاری می شود.

ســازمان امور مالیاتی: فروشــندگان غذا، 
تجهیــزات مرتبــط بــا حیوانــات اهلی، 
فروشــندگان ادوات و آلات موســیقی، 
فروشــندگان لوازم آرایشی و ارائه دهندگان 

خدمات ماساژ مشمول مالیات شده اند.

جنگ سویا بین چین و آمریکا
شاید رأی مردم سوئیس به نفع توسعه انرژی های پاک 
یک انقلاب به شمار بیاید اما همچنان نفت فروشان دنیا 
ازجمله روسیه نگران کاهش قیمت جهانی نفت هستند 

و جنگ غلات بین آمریکا و چین هم بالا گرفته است.

صفحه آرا: علی حسنی

محمد شــیریجیان، معاون اقتصادی بانک مرکزی از گردش تجــاری ۱۸۰میلیارد دلاری 
ایران در سال۱۴۰۲ براساس تراز پرداخت های بانک مرکزی خبر داد و گفت: براساس تراز 
پرداخت های بانک مرکزی، در سال۱۴۰۲ معادل ۱۰۰میلیارد دلار صادرات کالا داشته ایم 

که 3درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ بیشتر است.

سیدحسین حسینی، رئیس سازمان شیلات با اشــاره به جذب ســرمایه گذاری 3۰هزار میلیارد 
تومانــی در ۲ســال گذشــته در حوزه شــیلات، گفــت: بیــش از ۹۵درصد ایــن مبلــغ، آورده بخش 
خصوصی است که نشان از ظرفیت اقتصادی و قدرت مانور صنعت شــیلات دارد که در شرایط 
لم یزرع، در آب های شیرین، شور و بسیار شور و نامتعارف و در هر شرایطی امکان تولید وجود دارد.
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وام مسکن شهری

550 میلیون تومان
نرخ سود

دوره بازپرداخت20 سال

%18

وام مسکن روستایی

350 میلیون تومان

دوره بازپرداخت20 سال

%5

وام قرض الحسنه دهک سه و چهار

300 میلیون تومان
نرخ سود

دوره بازپرداخت15 سال

%2

وام قرض الحسنه دهک اول و دوم

400 میلیون تومان
نرخ سود

دوره بازپرداخت15 سال

%2

متقاضیان نهضت ملی مسکن در دهک های 
اول و دوم علاوه بر تســهیلات مصوب این 
نهضت، وام 400میلیون تومانی 15ساله با بهره 

2درصد دریافت می کنند و برای دهک های 
سوم و چهارم نیز وام 300میلیون تومانی با 
همین شرایط درنظر گرفته شده تا ناتوانی از 
تأمین آورده نقدی، مانع خانه دار شدن آنها 
نشود. به گزارش همشهری، 3سال از آغاز 
نهضت ملی مسکن گذشته و عملیات اجرایی 
بیش از 2میلیون و 600هزار واحد مسکونی 

در این نهضت آغاز شــده است. گرچه در 
ابتدای این طرح، میانگین هزینه ســاخت 
یک مترمربع زیربنا در نهضت ملی مسکن 
کمتر از 3میلیون تومان برآورد شــده بود، 
اما تنش های تورمی، این هزینه را به تدریج 
افزایش داد و به تناسب آن، رقم تسهیلات 
هم افزایش پیدا کرد. حالا در آستانه آخرین 

سال از عمر 4ساله نهضت ملی مسکن، دولت 
در کنار اینکه پیشــنهاد افزایش مبلغ وام 
نهضت ملی مســکن از 550میلیون تومان 
فعلی به 700میلیون تومان را مطرح کرده، 
کمک به تأمین آورده دهک های کم درآمد را 
نیز با پرداخت وام قرض الحسنه بلندمدت در 

دستور کار قرار داده است.

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

فهرست تسهیلات اختصاصی نهضت ملی مسکن

تســهیلات 400 و 300میلیون 
تومانی دهک های اول تا چهارم برای 
ســال جاری متناســب با نرخ تورم 

افزایش پیدا کرده است.

در پــروژه احداث شــهرهای 
ساحلی، 3شهر خلیج فارس، علوی 
و تیس برای سرمایه گذاری بخش 

بین الملل کاندیدا شده اند.

در بخش خانه های خالی باید 1۷هزار میلیارد تومان 
از مالیات وصول می شد که تاکنون 16هزار و 500میلیارد 
تومان وصول شده و دریافتی صندوق ملی مسکن از این 

بخش 8هزار میلیارد تومان بوده است.

جریمه مالیاتی بانک ها در عدم پرداخت تسهیلات 
نهضت ملی به 250هزار میلیارد تومان رسیده، اما با 
وجود صدور برگه های تشخیص، تاکنون منابعی از این 

محل دریافت نشده است.

محمدرضا مهدیاراسماعیلی، مدیرعامل صندوق ملی مسکن:

نرخ سود


